[image: image1.png]PROTOCOLO 1897/2021 - 20/07/2021 15:44

INDICAÇÃO Nº 1048/2021
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de serviços de máquina niveladora e recapeamento na Rua Caetano Perrone e adjacências, Bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exa. determinar, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de serviços de máquina niveladora e recapeamento na rua supracitada.

Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores pediram melhorias, uma vez que a avenida se encontra com irregularidades e buracos.

A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 20 de julho de 2021.

.

ALEXSANDER HERCULANO
      (GALO HERCULANO)

        Vereador - Cidadania